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SZLAK 10 WSI I MIASTA WOLSZTYN:
Jest propozycją 10 sołectw Gminy Wolsztyn na aktywne spędzenie czasu wolnego           
i poznanie malowniczych zakątków Ziemi Wolsztyńskiej. To okazja na odkrycie piękna,
tradycji i historycznych ciekawostek wybranych wiosek, a także alternatywa             
do spędzenia wspólnego, rodzinnego czasu. 

Trasa o łącznej długości około 50 km, do pokonania jednorazowo lub w kilku etapach,    
z możliwością jej rozpoczęcia w dowolnym kierunku i kolejności. Projekt zrealizowano   
w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Wolsztyn, a jego celem jest rozwój             
i promowanie turystyki rowerowej, propagowanie zdrowego, aktywnego trybu życia
oraz krajoznawstwo. Skierowany do Mieszkańców i Turystów odwiedzających Gminę
Wolsztyn. Polecamy! 

PRZEBIEG SZLAKU:
Szlak oznakowany jest tylko na podstawie tablic informacyjnych w niebieskiej kolorystyce
z nazwą szlaku – logo SZLAK 10 WSI I MIASTA WOLSZTYN, mapą Gminy Wolsztyn            
i zaznaczonym przebiegiem trasy, spisem sołectw uczestniczących w projekcie.
Kolejność podania wiosek jest sugerowanym kierunkiem przejazdu trasy. Na rowerową
eskapadę poza wiadomym wyposażeniem cyklisty należy zabrać kartkę papieru i ołówek,
którą przykładamy na wierzch słupka znajdującego się pod tablicą z mapą            
i odrysowujemy.



Szlak rozpoczyna się przy wolsztyńskim dworcu kolejowym, Zintegrowanym Centrum
Komunikacji (ul. Dworcowa 6), bezpośrednio za stanowiskami autobusowymi, kierując
się w stronę parowozowni. Tu znajdziemy pierwszą tablicę informacyjną. Dalej kierujemy
się wzdłuż drogi nr 305, w stronę wioski Berzyna, przy ul. Fabrycznej znajdujemy kolejną
tablicę szlaku i propozycję atrakcji dla najmłodszych rowerzystów - niewysoki granitowy
słupek z obrazkiem do odrysowania. 

Ciekawe co przedstawia ilustracja wioski Berzyna? To zwierzę związane z wodą, gdyż
zaplecze sołectwa stanowi Jezioro Berzyńskie ze ścieżką po wale - rowerowa trasa Ptasi
Raj – z istnym bogactwem ornitologicznym, z możliwością spotkania takich gatunków
ptaków, jak: bąk, którego charakterystyczny odgłos – ryk słychać z daleka, następnie
czapla, spora populacja zielonki, wąsatki żywiącej się nasionami trzcin, czy perkozy
dwuczube.

Teraz kontynuujemy jazdę prosto, przy stacji benzynowej, nieprzerwanie korzystając       
z asfaltowej ścieżki rowerowej, kierujemy się w prawo i po przejechaniu około 3 km
dojedziemy do Adamowa, części wioski zwanej Piekiełkiem. Tu punktem docelowym
jest plac zabaw zlokalizowany po prawej stronie drogi, gdzie z młodszymi rowerzystami
można skorzystać z chwili zabawy oraz zdobyć kolejną ilustrację. To wesolutki chochlik
i diablik w jednej postaci nawiązujący do potocznie nazywanej części wioski, „piekiełka”.

Następnie po wyjeździe z placu zabaw kierujemy się prosto i po przejechaniu ok. 2 km
docieramy do skrzyżowania z drogą główną i skręcamy w prawo dojeżdżając do
sołectwa Widzim Stary. Trzymając się początkowo prawej strony (zmienia się ona
później na lewo i ponownie na prawo) jedziemy ścieżką rowerową przed siebie             
i kierujemy się do kolejnej wsi, tym razem Kębłowa.



Ciekawostka wioski jest taka,          
że posiadała ona prawa miejskie         
i miastem była między XIV a XIX
wiekiem. Dziś sławę i chlubę
sołectwa stanowi Zespół Pieśni          
i Tańca Kębłowo z 50-letnią tradycją
swej działalności. Przez wioskę
przejeżdżamy prosto kierując się      
na kościół, na zakręcie skręcamy          
w lewo i za mostkiem nad Kanałem
Obry, przy stadionie, po lewej
stronie, znajdujemy tablicę szlaku,
słupek z kolejnym obrazkiem          
i poznajemy jedną z tutejszych
legend – „Legendę o kębłowskich
dębach” – patrz kod QR.

 
Szlak kontynuujemy do Świętna, wioski otoczonej sosnowymi borami, w których kryje się
Jezioro Świętno, płytkie o niewielkiej powierzchni, a z drugiej strony sołectwa jest Góra
Kapliczna – potężna wydma wznosząca się na wysokość 87 m n.p.m. Na kartach historii
zapisano fakt istnienia między styczniem a sierpniem 1919 r., przez 218 dni, Wolnego
Państwa Świętno - Republiki Świętnieńskiej, obejmującej tereny Świętna            
i okolicznych miejscowości: Wilcze, Krzyż i Rudno. Republika była uznana przez
społeczność międzynarodową, prowadziła handel polsko-niemiecki, miała nawet swoje
władze: prezydentem został lokalny pastor, ministrem spraw wewnętrznych – sołtys,      
a stanowisko ministra wojny należało do dotychczasowego …leśniczego. Dziś w Świętnie
swą siedzibę, na nieczynnej stacji kolejowej, ma Towarzystwo Przyjaciół Wolsztyńskiej
Parowozowni, które w dworcowym budynku w dawnej poczekalni zorganizowało Stację
Muzealną z pamiątkami z wolsztyńskiego węzła kolejowego ze starannie odtworzonym
biurem dyżurnego ruchu, kasą biletową oraz nastawnicownią. 



Przejeżdżamy przez Rudno, Wilcze, gdzie na skrzyżowaniu skręcamy w prawo           
i ponownie jedziemy w stronę Świętna, ale tuż przed wioską skręcamy w lewo zgodnie    
z wyznaczonym biegiem leśnej ścieżki rowerowej. Zaraz po ominięciu zabudowań
Świętna warto ponownie zatrzymać się w lesie i zdobyć wieżę widokową o wysokości    
29 m i tarasie widokowym wyniesionym na wysokość prawie 114 m n.p.m. Na dojściu   
do wieży znajduje się kilka stanowisk edukacyjnych opisujących florę i faunę tego terenu.

Dalej wracamy na trasę ścieżki wzdłuż drogi powiatowej nr 315, jedziemy prosto jeszcze
ok. 4 km i dojeżdżamy do skrzyżowania do sołectwa Nowa Obra. Skręcamy w lewo         
i dojeżdżamy do cudnie zlokalizowanej wśród lasów niewielkiej osady. Tu mamy
ponowną okazję do krótkiego odpoczynku i zdobycia kolejnej ilustracji, na placu zabaw
przy sali wiejskiej, tym razem rysujemy szyszkę w nawiązaniu do okolicznych lasów.

 Kolejne etapy rowerowej wyprawy to niewielkie osady - Rudno i Wilcze – wioski
letniskowe zlokalizowane wśród lasów i jezior. Tu proponujemy odpoczynek i nabranie
sił na dalszą drogę. Rudno – wioseczka tajemnicza i na uboczu głównych dróg            
z rowerowymi szlakami w stronę sąsiedniego województwa lubuskiego. Z ciekawostek -
w przeszłości znajdowały się tu ośrodki wypoczynkowe dla urzędników partyjnych PZPR,
w których ponoć gościem był sam Edward Gierek. Wilcze - położone na przesmyku
między dwoma jeziorami: Wilcze i Wuszno, dziś siedziba terenów obozowych licznych
środowisk harcerskich. W latach 60-tych biskup Karol Wojtyła wraz z młodzieżą
przepłynął Lubuski Szlak Wodny (liczący wówczas długość ok. 150 km), podczas którego
zrealizowano m.in. etap z Konotopu do Jezioro Wilcze, nad którym grupa 2 dni
biwakowała m.in. organizując tradycyjny podczas swoich spływów tzw. dzień turysty,
dzień wypoczynku i regeneracji sił przed kontynuacją dalszego etapu wodnego szlaku. 



Kontynuujemy rowerową wyprawę, wracając do głównej drogi i jadąc do Obry.             
Tu przejeżdżamy przez Kanał Obry, mijamy obelisk upamiętniający Powstańca
Wielkopolskiego - Józefa Buczkowskiego, dojeżdżamy do zabytkowego drewnianego
kościoła św. Walentego z XVIII w., skręcamy w lewo, mijając kościółek po prawej stronie  
i ul. Cmentarną kierujemy się do sali wiejskiej, na zapleczu której znajduje się Ogród
Społeczny „Cztery pory roku”. To cel naszej wyprawy i kolejna okazja do zdobycia
obrazka. Chwila przerwy na zabawę dla najmłodszych rowerzystów, bo i plac zabaw      
tu się znajduje, oddech w cieniu drzew i poznajemy kolejną legendę – „Legendę             
o Jeziorze Świętym” – patrz kod QR.

Dalszy etap szlaku to już główna trasa Obra – Wolsztyn (droga nr 315), wzdłuż której
biegnie asfaltowa ścieżka rowerowa. Tak docieramy do ostatniego bądź pierwszego
punktu wyprawy, Niałka Wielkiego, w zależności, którą stronę przejazdu wybierzemy.     
Tu dla najmłodszych rowerzystów na słupku granitowym zamieszczono rysunek jelonka.
Dlaczego?…, bo wioska w swych zamierzchłych czasach należała do rodu Jeleni
Niałków, ot stąd takie skojarzenie.

Z Niałka kierujemy się do Wolsztyna i metą wyprawy „Szlakiem 10 wsi i miasta Wolsztyn”
ponownie jest ul. Dworcowa, dokładniej sam dworzec kolejowy, w budynku, którego
znajduje się siedziba Gminnego Centrum Informacji. Tu obowiązkowo należy wstąpić      
i po przedstawieniu karty z obrazkami z rowerowej trasy najmłodsi rowerzyści otrzymują
Certyfikat Wolsztyńskiego Rowerzysty.
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